



Erfolgsrechnung Januar bis März				
	IST 2017	IST 2018	Abweichung	
	TCHF	TCHF	TCHF	%
Erlös a. Lieferung/Leistung				
Inserate	3'827	3'772	-55	-1.4
Abonnemente	2'488	2'416	-72	-2.9
Übrige Erlöse	248	263	15	6.0
Erlösminderungen	-28	-35	-7	25.0
Total Erlöse	6'535	6'416	-119	-1.8
Betriebliche Aufwendungen				
Fremdaufwand	2'777	2'670	-107	-3.9
Personalaufwand	2'837	2'579	-258	-9.1
Übriger Aufwand	917	887	-30	-3.3
Total betr. Aufwendungen	6'531	6'136	-395	-6.0
EBITDA	4	280	276	102.2
– in % der Erlöse	0.1	4.4		
Abschreibungen	175	174	-1	-0.6
Betriebsergebnis (EBIT)	-171	106	277	42.0
– in % der Erlöse	-2.6	1.7		
a.o. Ergebnis	138	-316	-454	173.8
Unternehmensergebnis	-33	-210	-177	93.2
– in % der Erträge	-0.5%	-3.3%		
Cash-Flow				
Unternehmen	142	-36	-178	138.2
– in % der Erträge	2.2%	-0.6%		

Kommentar zum Geschäftsgang im 1. Quartal 2018

Die schwierige Ertragslage hält an, hat sich im Vergleich zur Vorjahresperiode von -6.1% auf -1.8% verbessert. Der nominale Gesamtumsatz im 1. Quartal 2018 beläuft sich auf 6.416 Mio. Franken.

Durch erneute Kosteneffizienzsteigerung wurde der Aufwand gegenüber Vorjahr deutlich um -6.0% gesenkt. Dies führt zu sehr guten betrieblichen Kennzahlen im traditionell schwierigen 1. Quartal eines Jahres.

Die schwache Performance der Vermögensverwaltung im 1. Quartal 2018 hat die sehr guten operativen Ergebnisse getrübt. Die Finanzanlagen haben eine Negativperformance von -0.246 Mio. Franken erzielt.

Das Betriebsergebnis (EBIT) nahm im Vergleich zur Vorjahresperiode um 0.277 Mio. Franken zu. Das Unternehmensergebnis beträgt im 1. Quartal -0.210 Mio. Franken.

Bewertungskennzahlen
Basis: Jahresabschluss 2017

Kurs (Geld am 31.12.2017) CHF	900
Kurs-/Gewinn-Verhältnis	11.40
Kurs/Umsatz	0.58
Kurs/Eigenkapital	1.20
Dividenden-Rendite %	4.70